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Н А Ц Р Т - А Г Е Н Д А  

 

Преку границите: 
Македонско-албански 
бизнис-форум 

Скопје, 12 мај 2026 г.  
 
 
 
 
 

 

 
09:00 – 
09:30 ч. 

Регистрирација на учесниците 
– Локација: Хотел Александар Палас, Скопје (сала К4) 

 

 

 
09:50 – 
10:50 ч. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П А Н Е Л - Д И С К У С И Ј А  I  

Инвестициски можности: Од потенцијал до партнерство 
– Презентација од Албанската инвестициска корпорација  

– Презентација од Албанската агенција за развој на инвестиции (АИДА)  
– Презентација од ТЕДА Тирана  
– Презентација од технолошкиот парк ДУРАНА  
– Презентација од во Агенцијата за странски инвестиции и промоција на извозот на 

Република Северна Македонија (TBC)  
– Сесија за прашања  

09:30 – 
09:50 ч. 

Воведни обраќања 
– Н.Е. Денион Мејдани, Амбасадор на Албанија во Северна Македонија  
– г. Бранко Азески, претседател, Стопанска комора на Северна Македонија  

10:50 – 
11:10 ч 
ч. 

Пауза за кафе и вмрежување 
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11: 10– 
12:00 ч. 

П А Н Е Л - Д И С К У С И Ј А  I I  

Коридор VIII: Пат што го поврзува растот 
– Презентација од Пристанишната управа на Драч  
– Презентација од Министерството за инфраструктура и енергетика на Албанија  
– Презентација од Американската стопанска комора во Албанија  
– Презентација од институција на Северна Македонија (TBC)  
– Сесија за прашања  

 

 

 
12:00 – 
12:40 ч. 

П А Н Е Л - Д И С К У С И Ј А  I I I  

Туризам: Од Охрид до Јадранот 
– Презентација од Националната агенција за туризам на Албанија 

– Јулијан Адили, главен извршен директор, Развој и недвижности на албанската 
држава (АСДРЕ)  

– Презентација од Министерството за култура и туризам на РСМ  
– Сесија за прашања 

 
 

12:40 – 
13:00 ч. 

З А Т В О Р А Њ Е  Н А  Ф О Р У М О Т  

Завршни обраќања и заклучоци 
– Заменик-министер за финансии на Албанија, г. Ендрит Изеирај  
– Заменик-министер за транспорт на РСМ, г-а Калтрина Зеколи-Шаќири  
– Заклучоци од Бизнис-форумот  

 

 
13:00 – 
14:30 ч. 

В М Р Е Ж У В А Њ Е  

Коктел за вмрежување и Б2Б-средби 
  

 


